
AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI
UFFICIO AFFARI GENERALI

Decreto Rep. Prot. n.

Anno 2022 Tit
.

II Cl. 13 Fasc. 1 All. n. 0

OGGETTO: Nucleo di Valutazione di Ateneo – Nomina del Coordinatore e di un componente “esterno” 
all’Ateneo 

LA RETTRICE

Premesso  che con D.R. rep.  n.  51/2023 sono stati  nominati  i  componenti  del  Nucleo di  Valutazione di 
Ateneo con termine mandato al 12 gennaio 2026;
Premesso che tra i  componenti nominati vi era il  prof.  Nicola Sartor in qualità di Coordinatore e il  prof.  
Matteo Turri in qualità di componente “esterno”; 
Premesso che con nota prot. 258835 del 21 dicembre 2023 il prof. Sartor ha presentato le proprie dimissioni 
dalla carica suddetta;
Vista  la delibera del Senato accademico rep. 18/2024 del 6 febbraio 2024 avente ad oggetto “Nucleo di 
Valutazione triennio 2022-2025 – Sostituzione componente” con la quale si è preso atto della scelta, da  
parte  della  Rettrice,  di  nominare il  prof.  Matteo Turri  quale   Coordinatore del  Nucleo di  Valutazione,  in  
sostituzione del dimissionario prof. Nicola Sartor ed è stata approvata la nomina della prof.ssa Elisa D’Alterio 
quale componente esterna del Nucleo di Valutazione di Ateneo – triennio 2022-2025, in sostituzione del prof. 
Matteo Turri;
Vista la precedente delibera del Consiglio di Amministrazione rep. 38/2024 del 30 gennaio 2024 avente ad  
oggetto “Nucleo di Valutazione triennio 2022-2025 – Sostituzione componente – Parere” con la quale è stato  
espresso parere favorevole alla nomina della prof.ssa Elisa D’Alterio quale componente esterno del Nucleo 
di Valutazione di Ateneo – triennio 2022-2025, in sostituzione del prof.  Matteo Turri  che verrà nominato 
Coordinatore del Nucleo di Valutazione;
Visto lo Statuto di Ateneo;
Visto il Regolamento Generale di Ateneo; 
Ritenuto di procedere alla nomina del prof. Turri quale Coordinatore del Nucleo di Valutazione;
Ritenuto di procedere alla nomina della prof.ssa D’Alterio quale componente esterna del predetto organo 
subordinandone l’efficacia al rilascio, da parte dell’ente di provenienza, dell’autorizzazione allo svolgimento 
di incarichi presso altre amministrazioni di cui all’art. 53 del D.Lgs. 165/2001;
Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione rep. 81/2018 che prevede l’indennità di funzione annua a 
favore dei componenti del Nucleo di Valutazione di: Euro 8.366,60 per il Coordinatore, Euro 6.274,94 per i  
componenti interni, Euro 7.111,61 per i componenti esterni; 
Preso atto che la struttura proponente ha accertato la conformità del provvedimento alla legislazione vigente 
e ai Regolamenti di Ateneo

DECRETA

1. di nominare il prof. Matteo Turri Coordinatore del Nucleo di Valutazione di Ateneo; 

2. di nominare la prof.ssa Elisa D’Alterio componente “esterna” del Nucleo di Valutazione di Ateneo in 
luogo del prof. Turri, stabilendo che l’efficacia della nomina è subordinata al rilascio da parte dell’ente  
di  provenienza  dell’autorizzazione  allo  svolgimento  di  incarichi  presso  altre  amministrazioni  di  cui 
all’art. 53 del D.Lgs. 165/2001;

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

La Dirigente Il Direttore Generale

dott.ssa Erika Mancuso dott.ssa Maria Rosaria Falconetti Ing. Alberto Scuttari



AMMINISTRAZIONE CENTRALE
AREA AFFARI GENERALI E LEGALI

UFFICIO AFFARI GENERALI

 UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PADOVA

3. di attribuire a entrambi le indennità previste dalla delibera del Consiglio di Amministrazione rep. n. 
81/2018 e in particolare, al prof. Turri l’indennità di Euro 8.366,60 e alla prof.ssa D’Alterio l’indennità di  
Euro 7.111,61, fatto salvo quanto specificato al punto 2 del presente Decreto; 

4. le nomine conferite con il presente Decreto avranno termine il 12 gennaio 2026 in concomitanza con la  
conclusione del mandato del Nucleo di Valutazione di Ateneo nominato con DR rep. 51/2023 citato in  
premessa;   

5. di incaricare l’Ufficio Affari Generali, l’Ufficio Trattamenti Economici e Welfare e l’Ufficio Pianificazione 
e Controllo Strategico dell’esecuzione del presente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio 
Generale dei Decreti.

Padova, data della registrazione
La Rettrice

Prof.ssa Daniela Mapelli
firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005

La Responsabile del 
procedimento amministrativo

La Dirigente Il Direttore Generale

dott.ssa Erika Mancuso dott.ssa Maria Rosaria Falconetti Ing. Alberto Scuttari

2


		2024-02-12T10:31:55+0100
	IT
	Daniela Mapelli




